



Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

PREGÃO N. 90011/2024
PAE n. 1.474/2024

QUESTIONAMENTOS

1) A data do referido pregão se mantém dia 08/07?

Resposta: A data de abertura do pregão foi alterada para 30.7.2024, 9h, pois houve alteração do Termo de Referência para incluir a previsão de prazo para solicitação do Pacote Adicional II.

2) Entendemos que o valor unitário do item 3 deve ser obrigatoriamente igual ao unitário do item 1, está correto nosso entendimento.

Resposta: O valor estimado pela Administração para o Pacote Adicional II (ITEM 3) é de R\$ 19.007,62, preço máximo aceitável na proposta do licitante vencedor, podendo ser cotado preço inferior, não necessariamente igual ao preço do ITEM 1.

Atenciosamente,

Giovanni Turazzi

Assessoria de Julgamento de Licitações